
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA SOCIALE 

Servizio SPORT 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 137 del 30-06-2017 

 

n. 598 del registro generale 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO GESTIONE DELLA STRUTTURA POLIVALENTE DI PIGGE. 

- PROROGA TECNICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTI: 

- il decreto sindacale n. 1 del 10/01/2017, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 

Servizi sono stati temporaneamente rinnovati per l’anno 2017; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2017, con la quale è stato approvato il 

Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2017-2019; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14  del 30/03/2017, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 04/04/2017 con la quale è stato approvato il PEG 

(Piano Esecutivo di Gestione) 2017; 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 25/10/2016, tra l’altro, è stata affidata fino 

alla data del 31/05/2017  la struttura polivalente di Pigge all’Associazione sociale, culturale, 

ricreativa e sportiva “Monkey Giuly” A.S.D  con sede in Via Casaletto n. 3 frazione Pigge di Trevi; 

-   il campo di calcetto necessita di un intervento per il rifacimento del manto in erba sintetica così 

come da relazione tecnica dell’importo complessivo di €. 40.251,20, redatta dall’ufficio tecnico 

comunale e conservata agli atti;  

  
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 13/06/2017,  è stata disposta 

l’attivazione della procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione di un nuovo gestore e 

indicati i criteri generali dell’affidamento; 

 

CONSIDERATO che: 

- sulla base di quanto disposto dalla suddetta deliberazione è stata avviata la fase relativa 

all’adozione degli atti gestionali conseguenziali e della relativa documentazione necessaria per il 

nuovo bando di gara;  

- nel frattempo, al fine di garantire la continuità dell’azione ammnistrativa per la gestione della 

struttura polivalente,  è necessario predisporre una proroga tecnica per il tempo necessario 

all’espletamento della procedura ad evidenza pubblica; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 137 in data 30-06-2017 del servizio SPORT - Pag. 2  

 

- con nota prot. n. 11403 del 29/06/2017, è stata inoltrata richiesta di disponibilità all’Associazione 

sociale, culturale, ricreativa e sportiva “Monkey Giuly” A.S.D  con sede in Via Casaletto n. 3 

frazione Pigge di Trevi, per una proroga tecnica agli stessi patti e condizioni di cui alla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 25/10/2016;    

- l’Associazione  “Monkey Giuly” A.S.D”, con lettera, acquisita agli atti del Comune con prot. n. 

11486 del 30/06/2017, ha comunicato la disponibilità  a continuare l’attività di gestione della 

struttura polivalente di Pigge,  agli stessi patti e condizioni di cui alla deliberazione della Giunta 

Comunale n. 143 del 25/10/2016, fino al completamento della procedura di gara;  

 

ACCERTATO, di conseguenza  che è indispensabile procedere ad una proroga tecnica nelle more 

dell’espletamento delle procedure di affidamento, al fine di assicurare temporaneamente la gestione 

della struttura  fino al reperimento del nuovo contraente nel principio di continuità dell’azione 

ammnistrativa, fissando prudenzialmente il termine di scadenza della proroga al 31/12/2017 e 

comunque fino alla data di subentro del nuovo affidatario, alle medesima condizioni, con facoltà di 

risoluzione anticipata per effetto dell’intervenuto affidamento del servizio;  

 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga tecnica dell’affidamento in gestione della struttura 

polivalente di Pigge, all’Associazione sociale, culturale, ricreativa e sportiva “Monkey Giuly” 

A.S.D  con sede in Via Casaletto n. 3 frazione Pigge di Trevi, agli stessi patti e condizioni di cui 

alla deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 25/10/2016; 

   

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 

presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 241/90; 

 

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’ art 107 

dello stesso D.lgs n 267/2000; 

 

VISTI: 

-  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 18 agosto 2000 n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

-  la Legge 241/90 e ss.mm.ii e successive modificazioni ed integrazioni; 

-  il D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto;     

 

2) DI  APPROVARE, per i motivi esposti in premessa, la proroga tecnica dell’affidamento in 

gestione della struttura polivalente di Pigge, all’Associazione sociale, culturale, ricreativa e sportiva 

“Monkey Giuly” A.S.D  con sede in Via Casaletto n. 3 frazione Pigge di Trevi, agli stessi patti e 

condizioni di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 25/10/2016; 

 

3) DI STABILIRE che, tale proroga, è stata adottata nelle more dell’espletamento delle procedure 

di affidamento, al fine di assicurare temporaneamente la gestione della struttura fino al reperimento 

del nuovo contraente nel principio di continuità dell’azione ammnistrativa, fissando 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 137 in data 30-06-2017 del servizio SPORT - Pag. 3  

 

prudenzialmente il termine di scadenza della proroga al 31/12/2017 e comunque fino alla data di 

subentro del nuovo affidatario, alle medesima condizioni, con facoltà di risoluzione anticipata per 

effetto dell’intervenuto affidamento del servizio;  

 

4) DI STABILIRE che con successivo atto sarà approvata la relativa documentazione di gara e 

tutti gli elaborati attinenti;  

 

4) DI DARE ATTO che il Responsabile Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, 

è il sottoscritto, Responsabile dell’Area Demografica/Sociale e Protezione Civile. 

 

5)  DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il seguito di 

competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                           f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 137 in data 30-06-2017 del servizio SPORT - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 03-10-2017 

Il responsabile del servizio 

BUSCIANTELLA RICCI REDIANO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 03-10-2017 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 03-10-2017. 

Il responsabile dell’area amministrativa 

                                                                                                   Daniela Rapastella 


